



REGERINGEN

Regeringsbeslut

III 1

2015-03-19

N2015/2620/EF

Näringsdepartementet

E-legitimationsnämnden

171 94 Solna

m.fl.

### Uppdrag att analysera EU-förordningen om elektronisk identifiering och betrodda tjänster

---

#### Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt E-legitimationsnämnden och Post- och telestyrelsen att i enlighet med vad som anges nedan under rubriken Uppdraget löpande följa och analysera konsekvenserna av de genomförandeakter som nu är under utveckling inom arbetet med Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 910/2014 av den 23 juli 2014 om elektronisk identifiering och betrodda tjänster för elektroniska transaktioner på den inre marknaden och om upphävandet av direktiv 1999/93/EG (eIDAS-förordningen).

E-legitimationsnämnden får för uppdraget rekvirera högst 800 000 kronor under 2015. Kostnaderna ska belasta anslaget 2:6 *Gemensamma e-förvaltningsprojekt av strategisk betydelse*, anslagsposten 1 Gem. e-förv.proj - e-förvaltning, under utgiftsområde 22 Kommunikationer. Medlen utbetalas engångsvis efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet senast den 15 juni 2015. Medel som inte utnyttjats ska återbetalas till Kammarkollegiet på bankgiro 5052-5781 senast den 31 mars 2016. Vid samma tidpunkt ska E-legitimationsnämnden lämna en ekonomisk redovisning över använda medel till Regeringskansliet (Näringsdepartementet). Rekvisition, eventuell återbetalning och redovisning ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har.

Post- och telestyrelsen får för uppdraget rekvirera högst 400 000 kronor under 2015. Kostnaderna ska belasta anslaget 2:6 *Gemensamma e-förvaltningsprojekt av strategisk betydelse*, anslagsposten 1 Gem. e-förv.proj - e-förvaltning, under utgiftsområde 22 Kommunikationer. Medlen utbetalas engångsvis efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet senast den 15 juni 2015. Medel som inte utnyttjats ska återbetalas till

Kammarkollegiet på bankgiro 5052-5781 senast den 31 mars 2016. Vid samma tidpunkt ska Post- och telestyrelsen lämna en ekonomisk redovisning över använda medel till Regeringskansliet (Näringsdepartementet). Rekvisition, eventuell återbetalning och redovisning ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har.

### **Uppdraget**

E-legitimationsnämnden och Post- och telestyrelsen ska bistå Regeringskansliet (Näringsdepartementet) i framtagandet av svenska ståndpunkter och andra förhandlingsunderlag samt medverka i det arbete som bedrivs av EU-kommissionen inom ramen för genomförandet av eIDAS-förordningen. E-legitimationsnämnden och Post- och telestyrelsen ska analysera och redovisa konsekvenser i de fall de frivilliga genomförandeakter som tas upp i eIDAS-förordningen inte tas fram inom ramen för det pågående arbetet i EU-kommissionen.

Genomförandet av eIDAS-förordningen består av akter för elektronisk identifiering och akter för betrodda tjänster. Inom uppdraget har E-legitimationsnämnden huvudansvar för e-legitimation och Post- och telestyrelsen huvudansvar för betrodda tjänster.

E-legitimationsnämnden ska också utreda och föreslå hur en lösning för gränsöverskridande elektronisk identifiering och underskrift kan utformas och erbjudas svenska intressenter i olika situationer, t.ex. privat, i tjänsten, för svenskar bosatta utomlands samt för företag, myndigheter och andra organisationer med gränsöverskridande verksamhet.

E-legitimationsnämnden ska vidare analysera konsekvenser av de krav som ställs i eIDAS-förordningen när det gäller personer som uppvisar en inom EU godkänd e-legitimation vid användning av svenska offentliga myndigheters elektroniska tjänster som kräver elektronisk identifiering. Det ingår även att utreda och föreslå lösningar.

Uppdraget ska utföras i samråd med Försvarets materielverk, Försvarets radioanstalt, Försvarmakten/MUST, Försäkringskassan, Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, Polismyndigheten, Skatteverket, Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll Säkerhetspolisen, Tillväxtverket, och andra relevanta myndigheter samt med Sveriges Kommuner och Landsting. E-legitimationsnämnden ska vid uppdragets genomförande även inhämta synpunkter från Bolagsverket.

E-legitimationsnämnden och Post- och telestyrelsen ska löpande avrapportera uppdraget till Regeringskansliet (Näringsdepartementet).

Uppdraget ska slutredovisas med en sammanfattning av genomförda aktiviteter till Regeringskansliet (Näringsdepartementet) senast den 31 december 2015.

### **Bakgrund**

I mitten av september publicerades eIDAS-förordningen. Förordningens syfte är att säkerställa en väl fungerande inre marknad och uppnå en lämplig säkerhetsnivå för medel för elektronisk identifiering och betrodda tjänster genom att fastställa:

- a) de villkor på vilka medlemsstaterna erkänner medel för elektronisk identifiering av fysiska och juridiska personer som omfattas av ett anmält system för elektronisk identifiering hos en annan medlemsstat,
- b) regler för betrodda tjänster, i synnerhet för elektroniska transaktioner, och
- c) en rättslig ram för elektroniska underskrifter, elektroniska stämplarna, elektronisk tidsstämpling, elektroniska dokument, elektroniska tjänster för rekommenderade leveranser och certifikattjänster för autentisering av webbplatser.

Detaljerna kommer att regleras i genomförandeakter som nu tas fram i eIDAS expertgrupp där samtliga EU:s 28 medlemsländer deltar. Sverige har intagit en framträdande roll och även format samarbete med en grupp andra länder.

Förslag om anpassning av svensk lagstiftning till eIDAS-förordningen kommer att lämnas till riksdagen under 2015.

### **Skälen för regeringens beslut**

E-legitimationer är en viktig förutsättning för att medborgare på ett säkert sätt ska kunna identifiera sig elektroniskt i de offentliga myndigheternas tjänster. Detta skapar förutsättningar för offentlig sektor att ta fram mer avancerade e-tjänster som underlättar och stödjer medborgaren i sin dialog med myndigheterna. Anpassningen av svenska regler till förordningen är en prioriterad fråga och det är angeläget att varje medlemsland bidrar till att underlätta gränsöverskridande elektronisk identifiering och underskrift. Utländska personer ska på ett tillförlitligt sätt kunna använda sitt lands godkända e-legitimation vid användning av svenska tjänster, givet att det finns ett regelverk som garanterar säkerhetsnivå och ansvar.

På regeringens vägnar

Mehmet Kaplan

Anneli Hagdahl

Likalydande till

Post- och telestyrelsen

Kopia till

Statsrådsberedningen/SAM

Finansdepartementet/BA, K, SFÖ och SKA

Försvarsdepartementet/MFU och SUND

Justitiedepartementet/PO och SSK

Näringsdepartementet/FF, ITP, KLS och SUN

Socialdepartementet/FS

Utrikesdepartementet/FIM

Bolagsverket

Försvarets materielverk

Försvarets radioanstalt

Försvarsmakten/MUST

Försäkringskassan

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap

Polismyndigheten

Skatteverket

Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll

Säkerhetspolisen

Tillväxtverket

Sveriges Kommuner och Landsting